三、本次实施股权激励计划的相关内容与已披露的激励计划差异情况

根据《2020 年激励计划》，公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予的激

励对象为 25 人，授予限制性股票数量为 512,000 股。

因公司 2021 年 5 月实施了 2020 年年度权益分派方案（每 10 股分红股 3.5

股，转增 0.5 股）,2020 年首次授予的限制性股票继续锁定的股票数量由 512,000

股调整为 716,800 股。

本次符合解除限售条件的激励对象共计 24 人，可申请解除限售的限制性股

票数量为 249,480 股（首次授予限制性股票权益分派后总数的 40%），占目前公

司总股本 897,145,269 股的 0.0278%。

除以上 2021 年年度权益分派对授予股票数量的影响，本次实施的股权激励

6

计划与前期已披露的股权激励计划修订稿及相关公告不存在差异。

四、本次解除限售的限制性股票的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为 2024 年 4 月 19 日。

2、本激励计划首次授予部分第三期可解除限售的限制性股票数量为

249,480 股（首次授予限制性股票权益分派后总数的 40%），占目前公司总股本

897,145,269 股的 0.0278%。

3、本次申请解除限售的激励对象人数为 24 位。

4、股权激励获得股份解除限售情况如下：

 本次解除限售股份总数（股） 占总股本比例

管理人员、核心业务

（技术）人员（24 人）
249,480 0.0278%

备注：（1）以上股数为公司 2020 年年度权益分派后股数。（2）本次解除限售的激励

对象中不含公司董事、高级管理人员。

五、本次股份解除限售后的股本结构变动表

注：1、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致；

2、本次解除限售后的股本结构以公司完成解除限售业务后，中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

六、备查文件

1、创业板上市公司股权激励计划获得股份解除限售申请表；

2、欧普康视科技股份有限公司第四届董事会第六次会议决议；

3、欧普康视科技股份有限公司第四届监事会第六次会议决议；

4、安徽协利律师事务所关于欧普康视科技股份有限公司 2020 年限制性股票

激励计划首次授予部分第三期解除限售、首次授予的股票调整回购价格并回购注

销部分限制性股票的法律意见书。

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+,-）

本次变动后

股份数量（股） 比例% 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股/

非流通股
228,899,989 25.51  -249,480 228,650,509  25.49

二、无限售条件流通股 668,245,280 74.49  +249,480 668,494,760  74.51

三、总股本 897,145,269 100.00  0 897,145,269  100.00

7

特此公告。

   欧普康视科技股份有限公司

董事会

   二〇二四年四月十七日

	4、2021年12月15日，公司召开第三届董事会第十八次会议，审议并通过了《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划>及其摘要部分条款的议案》《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划考核管理办法>的议案》。
	同日，公司召开第三届监事会第十七次会议，审议并通过了《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划>及其摘要部分条款的议案》《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划考核管理办法>的议案》。
	5、2021年12月31日，公司召开2021年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划>及其摘要部分条款的议案》《关于修改公司<2020年限制性股票激励计划考核管理办法>的议案》。